
 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Kříženecký & partneři, s.r.o. 
se sídlem Na Sadech 2033/21, 37001 České Budějovice, zapsána v obchodním rejstříku u KS 

 v Českých Budějovicích v oddílu C, vložce 21864, IČ: 26033755, DIČ: CZ26033755, ID DS r9rjfan  
Tel. 

   Mgr. Petr Smejkal,                JUDr. Eva Machová,         Mgr. Květa Pechoušková,       Mgr. Tomáš Čermák 
     ČAK 9201, ID DS rgjgc7v    ČAK 2447, ID DS 4xhgx9w        ČAK 14334, ID DS agcgnpa     ČAK 10842, ID DS ftnhutj       
 

Sp. zn. 37/2024 - ČE 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 
Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii 
 

 

1.)  Základní škola, O. Nedbala 30, České Budějovice,  
IČO: 60077093, sídlem O. Nedbala 30, 37005 České Budějovice, 

zastoupena Mgr. Miroslavem Poláčkem, ředitelem školy 

 

(příkazce) 

a 

 

2.)  ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Kříženecký & partneři, s.r.o.   

se sídlem Na Sadech 2033/21, 370 01 České Budějovice, IČ: 26033755, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 21864, 

zastoupena Mgr. Tomášem Čermákem, advokátem, jednatelem společnosti 
 

  (příkazník) 

Tuto 

 

Smlouvu o poskytování právních služeb 
 

 

I. 

 

Touto smlouvou se zavazuje příkazník poskytovat příkazci právní služby počínaje 
dnem 17.6.2024 na dobu neurčitou. 

 

Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoli smluvní strany, když výpovědní lhůta pro 
oba účastníky této smlouvy je 30 dní a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi, v ostatním platí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.  



 

II. 

 

Právní služby bude příkazník poskytovat primárně ve své advokátní kanceláři, s tím, že 
dle potřeb příkazce je poskytne v případě nutnosti i v jeho sídle, případně na jiném místě. Právní 
služby mohou být poskytovány i prostřednictvím telefonických právních porad a emailem. 
Poskytované právní služby se budou týkat veškeré právní agendy příkazce, která bude 
příkazníkovi předána příkazcem spolu s veškerými podkladovými materiály k tomu 

oprávněnými osobami, jejichž výčet je uveden níže. 
 

Příkazce je povinen vždy příkazníkovi sdělit veškeré rozhodné skutečnosti a zajistit mu 
veškeré podklady, které jsou pro poskytnutí právní služby potřebné (zejména smlouvy, písemná 
a emailová komunikace, komentář k případu – zejména vylíčení všech důležitých okolností, 
apod.). V případě, kdy bude zapotřebí opatření a/či vytištění většího počtu listin (více než 15 
na jeden případ právní služby), zajistí toto vždy na své náklady příkazce, ledaže se smluvní 
strany dohodnou jinak. 

 

III. 

 

1. Účastníci této smlouvy se dohodli na smluvní odměně příkazníka za poskytované 
právní služby za každou započatou čtvrthodinu poskytování právních služeb 
v jednom dni má příkazník nárok na odměnu ve výši 750,- Kč (tedy 2.500,- Kč za 
hodinu) + DPH. V této odměně jsou zahrnuty běžné náklady příkazníka v podobě 
nákladů na tisk dokumentů a hovorné. V odměně nejsou zahrnuty náklady na 
případné cesty příkazníka mimo jeho advokátní kancelář. V odměně nejsou 
zahrnuty žádné správní či soudní poplatky, náklady na znalecké posudky, 
svědečné, výpisy z katastru nemovitostí a jiných evidencí včetně obchodního 
rejstříků, náklady na úřední ověřování listin, depozita apod., které vždy hradí 
příkazce na své náklady.  
 

2. Při poskytování právních služeb dle předchozího odstavce bude k základní 
hodinové sazbě účtován příplatek ve výši 100% základní hodinové sazby 
v případě, kdy příkazce bude požadovat poskytnutí urgentní právní služby 
(zejména pokud jde o právní rozbor určité problematiky, smlouvy, zastoupení u soudu 

apod.) do 48 hodin od okamžiku, kdy příkazce doručí příkazníkovi takový 
požadavek na poskytnutí urgentní právní služby. Tento příplatek nebude 
účtován v případě, kdy příkazník sice právní službu poskytne příkazci do 48 

hodin, ale příkazce urgentní poskytnutí právní služby nepožadoval a netýká se 
to rovněž poskytnutí právních porad během předem domluvených osobních 
schůzek. 

 

3. Při poskytování právních služeb dle předchozích odstavců bude k základní 
hodinové sazbě účtován příplatek ve výši 100% základní hodinové sazby 
v případě, kdy budou právní služby poskytovány z důvodu potřeby rychlosti po 
17:00 hodině a před 8.00 hodinou. 

 

4. Termín, v jakém má příkazník příkazci právní službu poskytnout smluvní strany 
dohodnou telefonicky či emailem a to zpravidla tak, že příkazce zašle příkazníkovi 
emailový požadavek, kde sdělí, co má být obsahem právní služby a termín, v jakém 
je poskytnutí právní služby požadováno. Příkazník zdůrazňuje, že často cestuje mimo 
kancelář k soudním jednáním a jiným úkonům, nekontroluje tedy každý den svou 



 

emailovou schránku, a proto je vhodné zejména v urgentních případech kontaktovat 
jej i telefonicky. Pokud příkazník nebude schopen z časových a/nebo kapacitních 
důvodů, případně s ohledem na složitost věci poskytnout právní službu příkazci 
v požadovaném termínu, sdělí mu, v jakém nejbližším termínu je schopen právní 
službu poskytnout.  

 

5. Ve zvláštních případech lze pro konkrétní případ písemně (či emailem) 
dohodnout i jinou hodinovou sazbu, případně i výsledkovou odměnu příkazníka 
podle charakteru právní služby, který je požadován. 

 

6. Shora uvedená ujednání o hodinové sazbě a příplatku k základní hodinové sazbě 
se použijí i v případech, kdy bude příkazník zastupovat příkazce v soudním, 
exekučním, rozhodčím, správním, trestním či jiném obdobném řízení kde bude 
příkazce vymáhat svou peněžitou pohledávku nebo ji proti němu bude vymáhat třetí 
osoba (dále jen jako „řízení“), pro které je potřeba, aby příkazce udělil příkazníkovi 
plnou moc k právnímu zastoupení v takovém řízení. Za právní služby poskytnuté 
v takovém řízení má příkazník nárok na odměnu a náhradu nákladů minimálně 
ve výši odměny a náhrady nákladů advokáta přisouzených ve sporu vůči 
protistraně (tzv. přísudky, o jejichž uhrazení protistranou je příkazce povinen 

bezodkladně příkazníka informovat, jsou-li hrazeny přímo jemu), přičemž ale na 
tuto částku bude započtena odměna, kterou příkazce příkazníkovi již před tím 
uhradil podle hodinové sazby a příplatku k základní hodinové sazbě.  

 

7. Příkazník má nárok na odměnu dle odstavce 2. (případně i dle odstavce 3.) tohoto 
článku též v řízení, jehož předmětem není peněžitá pohledávka a/nebo kde není 
přiznávána žádná náhrada nákladů řízení (správní řízení, insolvenční řízení, apod.). 

 

8. Příkazník má dále nárok na náhradu veškerých hotových výdajů účelně 
vynaložených v souvislosti s poskytováním právních služeb v soudních, správních, 
trestních, insolvenčních apod. řízeních tj. režijního paušálu ke každému úkonu právní 
služby (aktuálně 300,- Kč) ve smyslu ust. § 13 odst. 4 vyhl. č. 177/1996 Sb. v platném 
znění. 

 

9. Příkazník má dále nárok na náhradu cestovného při použití služebního či 
osobního vozidla příkazníka ve výši dle příslušné vyhlášky, nejméně však 8,- Kč/km, 

a to při vykonávání právních služeb mimo sídlo příkazníka. 

 

10. Kromě výše dohodnuté paušální odměny a hodinové odměny má příkazník 
nárok na odměnu 1) ve výši třetími subjekty uhrazených nákladů za výzvy 
zasílané třetím subjektům před podáním žaloby (zejména na základě s českými 
obecně závaznými předpisy, čl. 6 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/7/EU a ve spojení s ustanovení § 7, § 11 odst. 1 písm. d) apod. vyhlášky č. 
177/1996 Sb., advokátní tarif. 

 

11. Příkazník je a bude oprávněn příkazci přičíst k odměně a náhradě nákladů daň 
z přidané hodnoty stanovenou právními předpisy pro právní služby v době, kdy bude 
odměna a náhrada nákladů příkazci účtována, neboť příkazník je plátcem DPH.  

 

12. Odměna příkazníka a náhrada jeho nákladů jsou splatné vždy na účet 
příkazníka uvedený na faktuře pod variabilním symbolem, jímž je číslo faktury. 



 

Faktura bude příkazníkem vystavena a příkazci odeslána elektronicky emailem, 

příkazník zašle příkazci stručný přehled vykonaných právních služeb zpravidla 

počátkem kalendářního měsíce (případně později), který následuje po předmětném 
kalendářním měsíci.  

 

IV. 

 

Příkazce současně pro každý jednotlivý případ, který vyžaduje právní zastoupení 
příkazce, uděluje příkazníkovi plnou moc zvláštní listinou. Bere na vědomí, že příkazník se 

v rámci svého zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem a že při jednotlivých úkonech 
právní pomoci může příkazníka zastoupit advokátní koncipient, případně jiný pracovník 
advokáta (§ 26 zák. o advokacii).   

 

Příkazník bude příkazce pravidelně či na vyžádání informovat o vývoji vymáhání 
pohledávek příkazce a o průběhu a vývoji v jakémkoli řízení, kde příkazník příkazce zastupuje. 

Příkazník poskytne příkazci kopie všech rozhodnutí a podání, která bude mít v daném soudním 
řízení k dispozici nebo která zpracuje. 

 

V. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý účastník obdrží jeden stejnopis. 
  

Změny této smlouvy je možno činit na základě dohody účastníků pouze písemnou 
formou.  

 

Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zákonem č. 85/1996 
Sb. o advokacii. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli na základě vážné a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.   
 

V Českých Budějovicích dne 17.6.2024           V Českých Budějovicích dne 20.6.2024 

...........................................………….                     .......................................           

      ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ            Základní škola, O. Nedbala 30, České Budějovice 

        Kříženecký & partneři, s.r.o.                   
   zast. Mgr. Tomášem Čermákem   zast. Mgr. Miroslavem Poláčkem, 

         (příkazník)                    (příkazce) 

 

Kontaktní údaje příkazníka jsou uvedeny v hlavičce této smlouvy a dále na 
www.krizenecky.cz 

- Mgr. Tomáš Čermák, advokát: tel. 7
- 

 

 

Kontaktní údaje na oprávněné osoby příkazce jsou: 

- Mgr. Miroslav Poláček, ředitel škol

http://www.krizenecky.cz/

